Alemanha, no período de 04 a 08 de fevereiro do corrente ano a fim de
participar de reunião com o objetivo de negociar operação de crédito para
a Secretaria da Ciência e Tecnologia, junto as instituições financeiras
Landesbank e MLW Intermed, concedendo-lhe 4,5 (quatro) diárias e meia,
no valor unitário de R$877,85, (oitocentos e setenta e sete reais e oitenta
e cinco centavos) totalizando R$3.950,33, (três mil, novecentos e cinquenta
reais e trinta e três centavos), mais 01 (uma) ajuda de custo no valor de
R$877,85, (oitocentos e setenta e sete reais e oitenta e cinco centavos) e
passagem aérea para o trecho FORTALEZA/LISBOA/FRANKFURT/

BERLIM/FRANKFURT/LISBOA/FORTALEZA no valor de R$7.638,27,
(sete mil, seiscentos e trinta e oito reais e vinte e sete centavos) perfazendo
um total R$12.466,46, (doze mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e
quarenta e seis centavos) de acordo com o art.1º; alínea B do §1º, §2º e §3º
do art.3º; arts.9º, 15 e seu §2º, classe I, do Decreto nº26.478, de 21 de
dezembro de 2001 e do Decreto nº30.592, de 30 de junho de 2011, devendo
a despesa correr à conta da dotação orçamentária da SECRETARIA DA

[...]

eleito o Foro do município de Fortaleza do Estado do Ceará, para dirimir
quaisquer questões decorrentes da execução deste contrato, que não puderem
ser resolvidas na esfera administrativa. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados
a partir da assinatura. VALOR GLOBAL: R$14.493,00 (quatorze mil,
quatrocentos e noventa e três reais) pagos em moeda corrente mediante
crédito em conta corrente em nome da contratada, preferencialmente
no Banco Brasileiro de Descontos S/A – BRADESCO DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 30100003.04.122.500.28691.22.33903000.00.0.20.
DATA DA ASSINATURA: 01 de Fevereiro de 2012 SIGNATÁRIOS:

[...]

Fica eleito o Foro do município de
Fortaleza do Estado do Ceará, para dirimir quaisquer questões decorrentes da
execução deste contrato, que não puderem ser resolvidas na esfera
administrativa. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura..
VALOR GLOBAL: R$35.593,60 (trinta e cinco mil, quinhentos e noventa
e três reais e sessenta centavos) pagos em moeda corrente nacional mediante
crédito em conta corrente em nome da contratada, preferencialmente
no Banco Brasileiro de Descontos S/A – BRADESCO DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 30100003.04.122.500.28118.22.33903900.00.0.20

[...]

Cotação Eletrônica nº20120007, e no Artigo 5º, inciso IV, do Decreto Estadual
nº28.397/2006. FORO: Cidade de Fortaleza - CE. VIGÊNCIA: O presente
contrato terá validade pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias, contados a
partir da data da sua assinatura. VALOR GLOBAL: R$2.600,00 (dois mil e
seiscentos reais) pagos em parcela única, através de nota de empenho, com
efetivação após solicitação formal e apresentação dos documentos fiscais
cabíveis e exigíveis perante a Lei nº8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
30100003.04.122.500.28118.22.33903000.00.0.20.

[...]

presente dispensa de licitação vez que o servidor de arquivos da Casa Civil
apresentou falha em um dos seus três discos de dados, ocasionando a perda da
redundância dos discos deste servidor. Nesse estado, caso ocorra falha de outro
disco haverá perda total dos dados. VALOR GLOBAL: R$2.684,00 (dois mil,
seiscentos e oitenta e quatro reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
30100003.04.126.500.19060.22.44905200.00.0.40. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Processo Administrativo nº12048982-1 e no Art.24, inciso II, da Lei
Federal nº8.666/93. CONTRATADA: SINERGIA INFORMÁTICA LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº09.195.484/0001-46, com sede na Rua Ourissanga,